
Vente n° 165 du 26/05/2023    Vente de fonds de maison

N° catal. Lot Estimation

1 Lot d'affiches d'exposition dont Adami, Monory, La

On y joint un lot de lithographies de Belvisi et de Ella Fort

 50 /  80

2 Pablo PICASSO  (1881-1973) (d'après)

Affiche historique, Exposition à la Pace/ Colombus Galerie.

71 x 63 cm.

65 x 50 cm.

 100 /  150

3 Marc CHAGALL (1887-1985) (d'après)

Affiche historique, exposition à la Pace/Colombus Galerie.

82 x 62 cm.

 60 /  80

4 non venu  200 /  300

5 Martin PARR (né en 1952)

Affiche "Planète Parr" signée en bas à gauche au stylos noir 

et dateé 2009.

60 x 40 cm.

 200 /  300

6 Georges BRAQUE (1882-1963) (d'après)

 « Dans deux choses » et « La forme et la couleur ».

Suite de deux lithographies signées dans la planche en bas 

à droite

60 x 45 cm.

 100 /  150
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N° catal. Lot Estimation

7 Paul Indrek KOSTABI (né en 1962)

"E.V.AV"

Lithographie en couleurs signée au crayon en bas à droite, 

EA, tampon à sec en bas à gauche de l'éditeur.

50 x 61 cm

 80 /  120

8 Andy WARHOL (1928-1987) (d'après)

"Marylin Monroe" (1967).

Lithographie en couleurs signée dans la planche en bas à 

droite, numérotée au crayon 1712/2400.

60 x 60 cm.

(Pliure).

 150 /  200

9 Lot d'aquarelles de Roustant représentant des

paysages

 10 /  20

10 Lot de 5 estampes comprenant

- 2 estampes d'après Marc CHAGALL (1887-1985) "Rachel 

dérobe les idoles de son père" et "Ruth aux pieds de Booz" 

(une avec une déchirure sur le côté).

- 3 eau-forte d'après Alméry LOBEL-RICHE (1880-1950)

 10 /  20

11 Lot comprenant une boite couverte en

métal argenté monogrammée ND couronné, trois montre 

de gousset en métal argenté et un stylo plume en ivoirine

 20 /  30

12 Lot de pièces de 10 et

20 fr en argent et métal la plupart des années 30-40

 60 /  80

13 2 encriers de bureau, l'un en

bronze l'autre en métal et bois

 20 /  30

14 Une petite coupe rond en verre

marmoréen bleu et orange, signée Muller frère à Luneville

 30 /  50
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N° catal. Lot Estimation

15 Une petite boite en métal argenté

orné de pièces françaises et étrangères en métal et une 

pièce de 10 fr en argent de 1970

 10 /  20

16 Un lot comprenant 2 timbales, 2

cuillères, un rond de serviette en métal argenté et un 

couvert d'enfant

 10 /  20

17 Lot de médaille, boite , bijoux

fantaisies, briquets, etc

 10 /  20

18 Lot comprenant un étui à rouge

à lèvre, un poudrier en métal doré et deux poudriers en 

argent et vermeille, 367gr

 80 /  100

19 Un important lot de métal argenté

comprenant un seau à champagne, des couverts , des 

plateaux, des pièces de formes, etc

 30 /  50

20 Un important lot de métal argenté

comprenant un seau à champagne, des couverts , des 

plats, des pièces de forme.

On y joint un petit lot de tasses à café et verreries

 30 /  50

21 Un important lot de pipes,

lunettes de thêatre et de pièces étrangères en métal

 20 /  30

22 Important lot comprenant 2 tasses

en porcelaine polychrome et dorée, des boites en pierre ou 

écaille, un cendrier Daum, un dauphin en bronze, un 

sculpture en céramique, un lot de photos et de silex

 50 /  80
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N° catal. Lot Estimation

23 Important lot de pièces encadrées comprenant

gravures, tableaux de paysages, etc

 20 /  30

24 Un lot de sacs  10 /  20

25 Trois cartons de verreries et céramiques

dont un lot d'assiettes en porcelaine à décor de fleurs

 20 /  30

26 Baccarat

Partie de service de verre et 2 carafes en cristal à décor de 

fleurs, la plupart signé.

On y joint 2 verres en cristal dépareillés

 100 /  150

27 10 verre à eau en cristal

de Paris taillés, on y joint une carafe et un verre en cristal à 

décor de fleurs

 30 /  50

28 Parit de service de verre à

pieds, comprenant 12 verres à eau, 12 verres à vin et 6 

coupes à champagne modèle Harcourt.

 30 /  50

29 Petit vase soliflore en porcelaine blanc

bleu de Chine, le bouchon métal argenté figurant jeanne 

D'Arc et une assiette en porcelaine polychrome d'Imari à 

décor d'un couple dans un jardin

(Accident et restaurations sur l'assiette)

 40 /  50

30 Plat de forme ovale à bord chantourné en faïence

 du midi à décor de fleurs de solinacés.

XVIIIème siècle, on y joint un coupen en verre peinte et un 

plat en verre signé Espaivet

39 x 29 cm.

(Usures, restaurations et petits sauts d'émail).

 30 /  50
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31 Lot comprenant une soupière, 2 plats,

2 jattes, une saucière et un pot en faïence de Gien  à 

décor de fleurs et un œuf en porcelaine de Russie

 20 /  30

32 Un lot de plats cul noir

en l'état

 10 /  20

33 Important service à thé en porcelaine

du Japon Satzuma, signé, les prises en forme de têtes de 

dragons

 40 /  50

34 Lot comprenant 2 vases dont l'un

en verre signé, l'autre en céramique de Ciboure, un vase 

gourde d'Amérique central, un vase en porcelaine chinois, 

une pompe et une sculpture en bronze représentant un 

dignitaire chinois assis

 40 /  50

35 Henri Emile Adrien TRODOUX (XIXème siècle)

"Faisan".

Sculpture en bronze à patine doré signée sur la terrasse.

15,5 x 26 x 9 cm.

 100 /  150

36 Lot comprenant une lampe de mineur,

une lampe en verre et métal chromé de bureau et une 

lanterne de fiacre

 40 /  50

37 Service à thé 4 pièces

en métal argenté comprenant une théière, un sucrier, un 

pot à lait et un plateau signé Daubrée à Nancy

 40 /  50

38 Un important lot de pièces de

forme en métal argenté, comprenant une soupière, des 

plateaux, timbales, théière,etc

 40 /  60
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N° catal. Lot Estimation

39 Partie de service de table en

porcelaine anglaise à décor de fleurs, The Royal 

Horticultural Society Applebee Collection, comprenant 6 

grande assiettes, 6 assiettes à soupe, 6 assiettes à dessert et 

un plat ovale

 20 /  30

40 Giovanni Battista PIRANESI (1720-1778)

"Teatro di Marcello".

Eau-forte signée en bas à droite dans la planche Piranesi 

Architetto Fec., titrée.

42 x 56 cm (à vue).

(Quelques rousseurs).

 400 /  600

41 Ecole française dans le gout du XIXème siècle

"Portait de femme".

Huile sur panneau

 40 /  50

42 Pierre AMBROGIANI  (1907-1985)

"Chiens".

Huile sur panneau d'isorel signé en bas à droite, titré au dos.

20 x 55 cm.

 400 /  600

43 Ecole française d'Epoque Restauration

"Portrait d'homme à la légion d'honneur".

Huile sur panneau.

33 x 25 cm.

(Craquelures).

 150 /  200

44 Alexandre ISAILOFF (1869-1944)

"La corniche à Marseille".

Gouache signée en bas à droite.

28 x 36 cm.

Dans un cadre Bouche.

 400 /  500

45 Ecole française,

"Enfant au jardin".

Huile sur panneau signé en bas à droite.

22 x 27 cm.

 30 /  50
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46 Guy LE FLORENTIN (1907-1978)

"Paysages".

Paire d'huiles sur panneaux signés en bas à droite.

24 x 31 cm.

 100 /  150

47 Lot de 3 cartons comprenant verreries,

céramqiue, service à thé en porcelaine de Lourioux, etc

 20 /  30

48 Carte du Comté et gouvernement de

Provence sous Louis Le Grand, 1707, sous cadre

 60 /  80

49 Petite lampe de table en métal

chromé

 20 /  30

50 Un coq en terre cuite  20 /  30

51 Jeanne D'Arc en biscuit  20 /  30

52 Suite de 4 biscuits polychrome repésentant

des enfants

 20 /  30

53 Lot d'aquarelles, peintures, estampes, un éventail

sous verre (en l'état), un tableau représentant Venise signé 

Germain, etc

 30 /  50

54 Lot comprenant une table de chevet

en marquèterie ouvrant par trois tiroirs sur trois rangs, de 

style Louis XVI, une table d'appoint et une petit buffet

 30 /  50
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55 Lithographie dans le goût de SEM

représentant un homme à la canne

 10 /  20

56 Vincent COURDOUAN (1810-1893)

"Pecheurs allumant un feu sur la grève".

Aquarelle signée en bas à droite (signature rapportée).

19,5 x 28,5 cm.

(Rousseurs et taches).

 400 /  600

57 Pierre AMBROGIANI  (1907-1985)

"Modèle mélancolique".

Huile sur toile au milieu à gauche, certificat au dos de 

Raymonde.

73 x 54 cm.

 500 /  800

58 Paire de personnages en bois sculpté

polychrome dans le goût du Moyen âge.

H.: 43 cm.

 30 /  50

59 Lot de lampes et bibelots divers

comprenant une lampe en faïence ajouré à décor de 

fleurs, une lampe à huile en verre, deux lampe en 

céramique à décor de fleurs et deux sellettes en bois doré

 30 /  50

60 Suite de 12 coupe à champagne

en cristal de Lorraine dans leurs boites.

 40 /  50

61 Suite de 6 verres à vin

du rhin en cristal taillé de couleur, dans leur boite.

 40 /  50

62 Lot de couverts en métal argenté

dépareillés comprenant des couverts de style rocaille Arthur 

Price, un coffret de couteaux, manche en corne et un 

coffret de couverts de service à gateau en ivoirine

 50 /  80
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63 Lot comprenant des poignées de porte

en verre de couleurs et des porte carte en métal argenté 

Christofle dans leur boite.

 20 /  30

64 Important lot de couverts en métal

argenté déparéillés dans plusieurs coffret

 30 /  50

65 Suite de 12 portes couteaux en

verre DAUM dans leur boite

 10 /  20

66 Coffret de 12 portes couteaux en

métal argenté en forme d'animaux dans le goût de Gallia

 20 /  30

67 Important lot de livres divers dans

10 cartons et deux sacs

 20 /  30

68 Important lot de livres XVIIIème reliés

cuir dépareillés

 40 /  60

69 DONATELLA.

LES POETES DU REVE. Club du Livre. 1989.

in 4 en ff sous chemise et emboitage. 1 des 217 ex sur rives, 

n°205, 10 gravures.

 20 /  30

70 DUBOUT (illustré par Albert).

« Les Contes drolatiques » de Balzac.

Librairie Gibert jeune 1940. 370 pages. L’un des exemplaires 

numérotés sur vélin, n°801.

Reliure demi-vélin ivoire, dos lisse agrémenté d’un petit 

personnage en couleurs peint à la main. 184 dessins 

couleurs de Dubout.

 40 /  50
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71 Missale Romanum

Tironibus, Mame et Filiorum, 1849, reliure cuir ornée d'une 

croix dorée gravée sur le premier plat

 20 /  30

72 Lot de livres dépareillés et de

magazine Paris Match de 1969 sur les 1er pas sur la Lune et 

documents divers dont l"écho d'Alger…

 30 /  50

73 Hansi, 2 volumes: "mon village ceux

qui n'oublient pas" et "L'histoire d'Alsace", chez Floury, 1913.

60/80

74 Lot de vieux papiers sur Gautier du

Poët d'Alphéran et déclaration du colonel Bastien-Thiry de 

1963.

 10 /  20

75 Lot de livres reliés cuir 17

et 18ème siècle.

 30 /  50

76 1 classeur de marques postales

18 et 19ème siècle

 50 /  100

77 1 classeur de marques postales

18 et 19ème siècle

 50 /  100

78 1 classeur de marques postales

18 et 19ème siècle

 50 /  100

79 1 classeur de marques postales

18 et 19ème siècle

 50 /  100
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80 1 classeur de marques postales

18 et 19ème siècle

 50 /  100

81 Bibliothèque vitrine en bois peinte jaune

pale, ouvrant par deux portes vitrées.

206 x 215 x 45 cm.

 50 /  80

82 3 cartons de livres demi reliure XIXème  10 /  20

83 Poul KJAERHOLM (1929-1980)

Suite de sept tabourets modèle PK91 en acier chromé et 

cuir noir.

(En l'état).

 100 /  150

84 IMHOF

Pendule de bureau à poser en laiton doré, cadres date et 

jour.

 10 /  20

85 Pistolet à silex signé Barthélémy Bourlier

Crosse en noyer, monture en laiton et métal, canon à pans 

coupé décoré d'un soleil doré.

L.: 37 cm.

(Manque).

 500 /  600

86 Révolver LEFAUCHEUX signé sur le canon

n°906, monogrammé EL sur le barillet.

L.: 29 cm.

 300 /  400

87 un petit Bouddha en jade  20 /  30
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N° catal. Lot Estimation

88 Un lot métal argenté comprenant des

couverts, timbales, rond de serviette et un lot de bouchons 

de champagne doré

 10 /  20

89 Un appareil optique de précision Naudet

numero 8688 des établissement Pierre MOSEE

 20 /  30

90 1 btl de Château Pichon-Longueville de 2005

Bel état, légère tache au niveau de la date sur l'étiquette.

 200 /  220

91 Lot de couverts en métal argenté

dépareillés, la plupart modèle filet contour dans deux 

coffrets

40/60

92 Un lot de coffrets d'objets de

toilette en métal argenté, timbales, rond de serviette, etc

 20 /  30

93 Un lot de métal argenté comprenant

des salières, tasses, coffrets de couteaux, etc

 30 /  50

94 Important lot de couverts de service

en métal argenté

 40 /  60

95 une caisse d'étains  10 /  20

96 2 caisses de sculptures africaines en

bois et bibelots divers

 10 /  20
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97 Un caisse de livres et une

malette

 10 /  20

98 3 caisses de services de table

en porcelaine blanche à décor de fleurs Limoges France 

de Saint Eloi

 20 /  30

99 Une caisse de verres  10 /  20

100 2 porte manteaux en bois, en

l'état

 10 /  20

101 un téléviseur grundig et un lecteur

dvd tokai

 10 /  20

102 Paire de tableaux représentant des natures mortes

Huile sur toile.

30 x 25 cm.

(Accidents et restaurations).

 40 /  60

103 Ecole française du XIXème siècle,

"Portrait de jeune femme".

Dessin au crayon.

(Déchirure au papier en bas à droite)

50/80

104 Lot comprenant une table de chevet

de style Louis XV, les montants ajouré d'un trèfle à 4 feuilles, 

et une commode en marquèterie de style Transition ouvrant 

par trois tiroirs sur trois rangs 

83 x 82 x 50 cm pour la commode

(sauts de placage)

 50 /  80
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105 Un table d'appoint et une commode

à ressaut central ouvrant par deux tiroirs sur deux rangs, 

plateau de marbre gris.

Style Transition

 30 /  50

106 Lot comprenant 2 aquarelles et une

paire de gravures en couleur représentant des bouquets de 

fleurs

30/50

107 Un vase en faïence polychrome de

Vallauris et un cache pot en faïence bleue (accidents)

 10 /  20

108 Lot de lampes et bougeoirs en

laiton montés en lampes

 10 /  20

109 5 cartons de livres demi-reliures cuir  20 /  30

110 Un lot comprenant une travailleuse, une

table d'appoint, un bureau de style Louis XVI et une 

commode ouvrant par trois tiroirs

 40 /  50

111 Un porte revue en laiton et

bois

 10 /  20

112 Un miroir en bois doré laqué

noir reposant sur des petits pieds de style Louis XVI

75 x 50cm

 30 /  50
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113 Ecole française du XIXème siècle

"Bord  de rivière animée".

Huile sur panneau dans un beau cadre en bois doré à 

décor de palmettes

16 x 22cm

 20 /  30

114 Miroir en bois doré à

décor d'un panier fleuri.

Style Transition

90 x 55 cm

 50 /  80

115 3 caisses de métal argenté, faïence

et bibelots divers

 20 /  30

116 2 caisse et 2 cartons de

verreries et bibelots divers

 10 /  20

117 6 cartons et un chariot à

roulettes, bibelots divers, faïences, jouets pour enfants, 

tableaux, etc

 20 /  30

119 F. WILLIAMY

"Bretonnes sur la plage".

Huile sur panneau signé en bas à droite.

30 x 40 cm

 20 /  30

120 Lucie Gourdain

"Bord de rivière".

Huile sur panneau signé en bas à droite,

34 x 25cm

 20 /  30

121 Ecole française du XIXème siècle,

"Paysage de bord de mer animé".

Aquarelle monogrammée en bas à gauche numéro 480,

20 x 27 cm à vue

 20 /  30
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122 Lot comprenant une vitrine, un étagère,

une chaise pliante, 2 tables bouillote et une table de bridge

 40 /  50

123 une caisse et 2 cartons comprenant

des livres et de la vaisselles

 10 /  20

124 Une caisse et un carton comprenant

de la vaisselles et un lot de bibelot divers

 10 /  20

125 2 sacs et 2 cartons comprenant

des bijoux fantaisies, des nappes, de la vaiselles etc

 20 /  30

126 Un lot comprenant 5 cartons de

plat en terre vernissée et bibelot divers

 20 /  30

127 2 télévisions samsung  10 /  20

128 Lot comprenant un meuble télé, une desserte à 

roulettes

à deux plateaux et un tapis en laine.

 10 /  20

129 Un lot d'appliques en métal doré  20 /  30

130 Table 1/2 lune à plateau rabattable

reposant sur 5 pieds fuselés et deux chaises de style 

Restauration.

77 x 120 x 60 cm fermée pour la table.

(Accidents et manque le dessus de la ceinture des chaises).

 30 /  50
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N° catal. Lot Estimation

131 Une balance, un vase et un

pot en pierre, 2 sacs de bibelots divers, 2 chevaux en métal 

et une maison en taule

 20 /  30

132 une caisse de carafes et verres  20 /  30

133 2 cartons comprenant des plateaux, boites,

vases, lampes et un pare cheminée

 20 /  30

134 Un porte cartes portales tourniquet  10 /  20

135 Sculpture représentant 3 lances entrecroisées en

métal

H : 210 cm

 40 /  50

136 Un trumeau en bois doré surmonté

d'un panneau représentant un scène à l'antique

Style Louis XV

185 x 120 cm

(quelques éclat à la dorure)

 100 /  150

137 4 lustres en laiton  20 /  30

138 un lustre en laiton de style

hollandais

H : 75cm

 20 /  30

139 Shepard FAIREY - OBEY (né en 1970)

"OBEY".

Sérigraphie signée par l’artiste en bas à droite. 

90 x 60 cm

 150 /  200
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N° catal. Lot Estimation

140 Shepard FAIREY - OBEY (né en 1970)

"Mujer fatale" (2018).

Offset lithographie en couleurs signée en bas à droite au 

crayon.

90 x 60 cm.

 150 /  200

141 Shepard FAIREY - OBEY (né en 1970)

"Eyes open"

Offset lithographie signée en bas à droite au crayon.

90 x 60 cm (à vue).

 150 /  200

142 Buffet deux corps chinois en bois

ouvrant par deus petits vantaux et deux portes en partie 

haute, deux portes en partie basse, à décor de 

personnages et fleurs dorées sur fond noir.

174 x 97 x 50 cm.

On y joint un buffet chinois peint en bois formant meuble 

télé ouvrant par deux portes.

 30 /  50

143 Un mannequin.

(Accident) et Un lampadaire

 30 /  50

144 Secrétaire en placage de noyer flammé

ouvrant par un tiroir, un abattant formant secrétaire et trois 

tirois.

Plateau de marbre blanc.

Style Restauration.

150 x 100 x 40 cm.

(Accidents et restaurations).

 50 /  80

145 Un lot comprenant 3 miroirs et

un paysage provençal

 20 /  30

146 une console, un bibus, une table

basse chinois,une petit console d'applique en bois doré et 

une desserte à roulettes

 30 /  50
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N° catal. Lot Estimation

147 3 miroirs  20 /  30

148 Une table à jeux en marquèterie,

en marquèterie et une table à jeux

 30 /  40

149 4 portes d'armoire en bois sculpté

et un paravent en bois peint à décor de fleurs à 4 ventaux, 

représentant une scène des fables de La Fontaine sur toile

148 x 50 cm pour chaque ventaux

 70 /  100

150 Joseph BISSCHOPS(1901-1978)

"Portait de jeune berbère".

huile sur toile signée en bas à droite,

75 x 60 cm 

Dans un beau cadre en bois doré

 100 /  150

151 Louis Jacques VIGON (1897-1985)

Brignoles et Les hautes Alpes, suite de deux huiles sur 

panneaux signées en bas et situées au dos

27 x 40 cm

100/150

152 Un lot de tableaux et aquarelle

comprenant un dessin au feutre signé Arnould, une 

aquarelle représentant un paysage signé Goubert, un 

dessin au feutre représentant la chapelle d'Egalière, un 

panneau représentant une balerien signé m.UHUE, et un 

paysage signé Gontier (accidents)

60/80

153 Bureau, un serviteur muet, une

canne en bois peint et un meuble de montagne

 30 /  50
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N° catal. Lot Estimation

154 Lot de pièces encadrées comprenant:

- Yvonne APPENNINI (1928-1988)  "Lady McBeth".  Gouache 

sur papier signée en bas à droite

- Une gravure en noire représentant "le panier mystérieux" 

d'apès Boucher.

- R. FERRI, "composition", huile sur toile signée en bas à 

 30 /  50

155 un lot de lampes à pétrole,  10 /  20

156 un lot de fer à repassé,

moulins à café et une étagère en laiton

 10 /  20

157 BLONDIN

"Thalassa III" et "Paysage féminin".

Suite de deux gravures en couleurs signées en abs à droite 

au crayon, titrées et n°32/40 et 4/6.

20 x 30 et 27 x 38 cm (à vue).

 30 /  50

158 Un lot de cannes  10 /  20

159 2 sacs de poupées  10 /  20

160 2 sacs de cuivres  10 /  20

161 Lot comprenant une armoire ouvrant par

deux portes, un étagère, un meuble de rangement en pin, 

une table de chevet et un meuble à partitions

40/60

162 Un buffet ouvrant par deux portes

en chêne et un meuble de toilette

50/80
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163 Abdel Jalil BOUSSAKI (XX-XXI)

"Fantasia".

Huile sur toile signée en bas à droite

65 x 80 cm

 100 /  150

164 Un moulin à café Peugeot  30 /  40

165 Pendule en marbre rouge et régule

cadran signé Félix Sigand à La Roche sur Foroy.

H.: 62 cm.

 40 /  50

166 Garniture de cheminée en métal doré et onyx

comprenant une pendule portique surmontée d'un pot à 

feu, cadran indiquant les heures en chiffres arabes.

Remontage à clefs (pas de clefs).

H.: 53 cm pour la pendule et 34 cm pour la paire d'urnes 

couvertes.

 40 /  60

167 Walter PUGIN(?)

"Femme assisse pleurant".

Sculpture en bronze doré signé sur le pied, datée 1993 et 

numéroté 5/50

26 x 28 x 30cm

 40 /  60

168 Bouddha assis, sculpture en bronze à

patine verte, Indonaisie Xxè, 

H : 55cm

 40 /  50

169 Miroir rectangulaire en bois sculpté et

doré à décor de fleurs, le fronton à décor d'un carquois.

Style Louis XVI

118 x 77 cm

 40 /  50

170 Un carton de tableaux, gravures, etc  20 /  30
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171 Un carton comprenant des tapisseries, des

affiches et une assiette révolutionnaire dans le gout de 

Nevers, marquée "La Nation1793"

 20 /  30

172 Une commode de forme rectangulaire

en noyer ouvrant par 4 tiroirs sur 3 rangs reposant sur des 

pieds fuselés, montant cannelés

83 x 125 x 53cm

 40 /  60

173 Lot comprenant une suspension à tube

rouge et orange, un projecteur de cinéma et deux 

supensions abat jour en céramique blanc

 30 /  40

174 Un coffre et buffet deux corps

en chêne ouvrant par trois tiroirs

200 x 121 x 60 cm

 30 /  50

175 Un miroir en bois doré de

forme rectangulaire sur une base en bois laqué vert

70 x 85 cm

 20 /  30

176 3 cartons comprenant des boites en

forme de légumes en faïence, des verres style marrocain et 

un service à thé en faïence en forme de légumes

 20 /  30

177 Un lot comprenant une pendule de

parquet et une chaine hifi Denon avec 6 baffles

 20 /  30

178 Un table et une paire de

vase en verre peint d'un paysage de bord de lac

(manque le tiroir à la table)

 20 /  30
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179 Ecole française du début du XXème siècle

"Vaches devant la ferme".

Huile sur toile.

40 x 56 cm.

 80 /  100

180 C. Baquet

"Portrait de Napoléon".

Dessin aux crayons signé en bas à droite

63 x 45 cm

(tâches et déchirures)

 40 /  50

181 UnJésus sous globe

H : 36cm

 50 /  80

182 Lot de deux appliques, l'une en

verre de style vénitien, l'autre en métal

 40 /  50

183 Lot de trois cartons comprenant verreries,

tableaux, service à thé, biscuits, etc

 20 /  30

184 lot de trois cartons comprenant un

service à poisson en faïence blanche Mudo concept, un lot 

de verres et un lot de terres cuites et sculptures

 20 /  30

185 Lot comprenant 2 vases en porcelaine

de satzuma et un vase en faïence à décor de fleurs

 20 /  30

186 Paire de rafraichissoirs en porcelaine polychrome

à décor de fleurs sur socle (accidents)

 20 /  30

187 Paire de cendriers en porcelaine polychrome

à décor de papillons, Limoges Dubally

 20 /  30
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188 Lot comprenant deux lampes à pétrole

en verres bleu peint, deux bombonnières en verre bleu, une 

carafe et un grand pichet en verre

 40 /  50

189 Important service en faïence polychrome à

décor de fruits dans 5 cartons, travail italien

 40 /  60

190 Paire de vases cornet en porcelaine

polychrome de Canton signés sous la base

Chine début Xxème.

H.: 35 cm.

200/300

191 2 nécessaires de toilette de voyages

dans des malettes, l'une avec les bouchons en argent

 40 /  50

192 Sac vanity en croco rouge  30 /  50

193 Un encoignure et une bibliothèque en

verre, à décor de colonade, travail italien du Xxème siècle, 

l'en coignure ouvrant par deux portes 

200 x 94 cm

et la bibliothèque présentant 9 niches sur trois rangs et 

ouvrant par 6 portes en partie basse 250 x 280 x 60 cm

(Petits accidents)

 400 /  600

194 Lot comprenant un panier en osier

et deux cartons ornés de faïence, tapis et bibelots divers

 20 /  30

195 Important carton de pièces encadrées  20 /  30

196 Un téléviseur SHARP et un téléviseur

LG

 10 /  20
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197 Lot comprenant une table, une

table basse ouvrant par un tiroir, une table d'appoint et un 

guéridon

 30 /  40

198 Un lot comprenant une table à

volet rabattable, une table porte revues, une malle, un 

panier en osier, un petit meuble ouvrant par un tiroir et une 

table basse

 30 /  40

199 Deux cartons de services de table

et bibelots divers

 20 /  30

200 Paul-Jean ANDERBOUHR (1909-2006)

« Saint Séverin et les maisons de la rue Galande à Paris ».

Huile sur toile signée en bas à droite, titrée et contresignée 

au dos sur le chassis.

61 x 50 cm.

 400 /  600

201 Paolo POLIMENO (1919-2007)

"Bouquet de fleurs".

Huile sur toile signée en bas à droite.

60 x 45 cm.

(Sauts de peinture).

 100 /  150

202 François OZENDA (1923-1976)

"Composition".

Huile sur papier signé en bas à droite et datée 69.

24 x 31 cm.

 50 /  80

203 Ernest ENGEL-PAK (1885-1965)

"Composition".

Huile sur toile signée en bas à droite, vers 1960.

80 x 40 cm.

 500 /  600
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204 André ADVIER (XXème siècle)

"Scène de parc".

Paire d'huiles sur panneaux signé sen bas à gauche.

33 x 24 cm.

 100 /  150

205 Manuel ORTIZ DE ZARATE (1886-1946)

"Nature morte".

Aquarelle signée en bas à droite.

24 x 31,5 cm.

 100 /  150

206 Serge KISLAKOFF (1897-1980)

"Les pêcheurs".

Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1937.

55 x 38 cm.

 300 /  400

207 3 importants cartons de pièces encadrées  30 /  50

208 Un lot de pièces encadrées comprenant

deux estampes japonnaise, un tableau moderne, deux 

tableaux de paysages et une litographie représentant des 

femmes masquées

 30 /  40

209 Rene TCHEBETCHOU (né en 1954)

"Visage".

Dessin surréaliste à l'encre de chine signé en bas à droite et 

daté 4/09/73.

39 x 29 cm.

 100 /  200

210 Ecole Chinoise

"Oiseaux et poissons".

Paire d'aquarelles sur soie, signées.

24 x 29 cm.

 50 /  80
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211 Ecole provençale,

"La cathédrale de Marseille".

Huile sur panneau signée en bas à droite (illisible)

50 x 60 cm

 30 /  50

212 Mario PASSARELLI

(1930)

"Pecheurs".

Huile sur toile signée en bas à droite 

55 x 65 cm

 50 /  80

213 Mario PASSARELLI

(1930)

"Le ramassage des lavandes".

Huile sur toile signée en bas à droite 

40 x 50 cm

 50 /  80

214 Paire de lampes en pierre dure

rose figurant des quanyn, base en laiton 

(Accidents)

 20 /  30

215 Bureau de pente en placage de marquèterie

à décor d'oiseaux branchés, ouvrant par un plateau 

formant écritoire et découvrant deux tiroirs et un casier, 

deux tirois en ceinture, reposant sur des pieds fuselés et 

cambrés.

Style Louis XV.

101 x 68 x 40 cm.

(Accidentes et restaurations).

 30 /  50

216 Lot de pièces encadrées comprenant des

gravures, broderies, huiles sur toile…

 30 /  50

217 Jean-Louis PÉPIN (né en 1943)

"Un coin de Provence".

Huile sur toile signée en bas à gauche.

48 x 54 cm.

 40 /  60
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218 Travailleuse de forme rectangulaire en placage

d'acajou flammé, ouvrant par deux tiroirs sur deux rangs, 

reposant sur des pieds cambrés réunis par une entretoise, 

plateau de marbre gris veiné blanc.

XIXème siècle.

76 x 87 x 44,5 cm.

(Accidents et restaurations au pieds avant droit, sauts de 

placage).

 40 /  60

219 Commode de forme rectangulaire en placage de 

noyer

blond, ouvrant par quatre tiroirs sur quatre rangs, le premier 

en avant surmontant deux colonnes.

Style Empire.

102 x 117 x 58 cm.

(Accidents, fentes et restaurations).

 40 /  50

220 Suite de trois panneaux en bois

sculpté dont deux africains et un indien.

 30 /  50

221 2 paires de serre livres en

régule et métal, l'une représentant des éléphants, l'autres 

des mouettes sur la vague

 30 /  40

222 Colonne vendôme surmonté de Napoléon en

bronze

H : 28cm

 20 /  30

223 Daum France

vase cornet en verre signé

H : 22cm

 20 /  30

224 Lot comprenant des verres à Whisky

et un rafraichissoir à caviar

 20 /  30
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225 12 assiettes à asperges en terre

de fer de Longchamps

 20 /  30

226 2 carafes Baccarat en cristal signées  30 /  50

227 Important lot de sculpture en pierre

dure et corail

(Accidents et restaurations)

 50 /  80

228 Service de table en porcelaine polychrome

à décor de fleurs et liseret doré

 30 /  40

229 Service à thé en porcelaine de

Limoges signé M.Redon à décor de lilas

 20 /  30

230 12 assiettes à dessert et un

plat à gateau en barbotine signé B & H company

 20 /  30

231 un lot de tableaux et pièces

encadrées représentant pour la plupart des paysages 

provençaux (accidents)

 20 /  30

232 Bas relief en bois et plâtre d'après

signés en bas à gauche E. Orejudo.

111 x 66 cm.

 50 /  80

233 Monique LEINERT (Xxème siècle)

"Femmes au balcon".

Huile sur toile signée en bas à gauche

60 x 60 cm

 40 /  60
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234 Pierre VANDEL (né en 1939)

Miroir circulaire à poser en métal chromé.

46 x 44 x 19 cm.

 100 /  150

235 Un lot de timbres, vieux papiers,

livres etc

 20 /  30

236 Un classeur de cartes postales sur

la Guerre de 14-18 et 39-45

 30 /  50

237 Un album de cartes postales anciennes

sur des vues de France et vieux métiers

 30 /  50

238 Lot de cartes postales anciennes sur

le département des Bouches-du Rhone, Marseille, Istres et 

l'exposition coloniale

 30 /  50

239 Un album de cartes postales anciennes

sur Marseille et Aix

 30 /  50

240 Lot de cartes postales anciennes sur

le Dordogne et la Gironde

 30 /  50

241 2 albums de timbres du monde  50 /  60

242 Carton comprenant des enveloppes premier

jouets, livres, carte postale et photos

 20 /  30

243 4 cartons de bibelots divers  30 /  50
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244 2 sacs comprenant des pièces encadrées,

un émail de Limoges, un lot de cuivres

 20 /  30

245 Un carton comprenant un vase en

porcelaine de Satzuma, des santons, un vase cornet en 

verre, etc

 20 /  30

246 Vase en porcelaine de Satsuma monté en

lampe à pétrole.

H.: 55 cm.

 40 /  50

247 Un lot de verreries, une boite

et un plateau en carton bouilli noir à décor de chinois

 20 /  30

248 Shepard FAIREY - OBEY (né en 1970)

 "Colombe"

Offset lithographie en couleur signée en bas à droite au 

crayon.

61 x 61 cm.

 150 /  200

249 Une machine à écrire Underwood standard  20 /  30

250 Lot de 3 bouddhas, une lampe

à pétrole et un bol tibetain

 30 /  50

251 Un carton comprenant une visionneuse et

des plaques de verre

 30 /  50

252 2 cartons de céramiques et bibelots

divers

 20 /  30
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253 2 cartons de céramiques, verreries et

bibelots divers

 20 /  30

254 3 cartons de livre XVII, XIX,

et Xxème

 20 /  30

255 Un carton de pierres, cristaux, coquillages,

etc

 20 /  30

256 Un carton comprenant deux bougeoirs et un lot

de sculptures africaines en bois et bronze.

 10 /  20

257 Paire de tables de chevet

de forme galbée en marquèterie à decor de fleurs, plateau 

de marbre rouge, ouvrant par une porte, reposant sur des 

pieds fuselés cambrés, ormentation de bronze.

Style Transition

80 x 74 x 35 cm

 80 /  120

258 Buffet de forme rectangulaire ouvrant

par une porte centrale flanquée de 4 tiroirs, en marquèterie 

reposant sur des pieds toupie, riche ornemantation de 

bronze ciselé et doré.

Style Napoléon III

82 x 130 x 35cm

 150 /  200

259 Commode de forme mouvementée en bois

peint dans le goût des laques de Chine à décor de fleurs, 

ouvrant par deux tiroirs sur deux ranges, reposant sur des 

pieds fuselés et cambrés.

Plateau de marbre brèche.

Ornementation de bronze ciselé et doré de style rocaille.

Style Louis XV.

85 x 112 x 50 cm.

(Sauts de placages et fentes)

 40 /  60
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260 Petit tapis en soie à décor

floral

76 x 55 cm

 10 /  20

261 lot de 4 tapis, comprenant 3

petits tapis à décor géométrique et un grand tapis à fond 

rose à décor de beauté 

238 x 168 cm pour le grand

 20 /  30

262 4 petits tapis dont un galerie

à décor floral et géométrique

 20 /  30

263 Tapis Kilim à fond beige

à décor géométrique polychrome

170 x 112cm

 20 /  30

264 Ancien tapis d'Orient, Iran, XIXème siècle

500 x 345 cm.

(Usures).

 100 /  150

265 Grand tapis d'Afrique du nord

à fond rouge, bordure noir et décor géométrique,

340 x 200 cm

 60 /  80

266 lot comprenant 3 fauteuils en rotin,

trois chaises lorraines et une chaise paillée

 20 /  30

267 Paire de bergères en noyer blond,

support d'accotoirs et pieds fuselés et cannelés, à décor de 

fleurettes aux dés de raccordement.

Style Transition Louis XV - Louis XVI.

 30 /  40

Page 33 sur 37



N° catal. Lot Estimation

268 2 chaises en bois doré à

dossier ajouré de style Louis XV (accidents)

 20 /  30

269 Suite de 6 chaises et 2

fauteuils paillés, un fauteuil de style XIXème et une chaise à 

dossier lyre

 30 /  40

270 Paire de fauteuils de style gothique  10 /  20

271 Paire de fauteuil de style Restauration,

pieds avant jarret, support d'accotoir en bois mouluré et 

dossier plat

 30 /  50

272 Paire de fauteuils de style Restauration,

support d'accotoir en crosse, dossier légèrement renversé 

en noyer

 30 /  50

273 Paire de fauteuil médaillon de style Louis XVI

On y joint deux chaises à dossier lyre et une chaise paillée

 30 /  40

274 Un lot de pièces encadrés comprenant

une aquarelle de Grau Sala, un paysage animé d'après 

Dupré, une chaumière signée Frolion, une gravure, etc

 40 /  50

275 Affiche d'après Cappiello

"Amandines de Provence".

Imp. Vercasson Paris, réédition des années 1970.

63 x 45 cm.

 50 /  80

276 Un lot de 4 masques dont

3 africains

 10 /  20
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277 Important lot de pièces encadrées  20 /  30

278 Important lot de pièces encadrées comprenant

des gouache de Charpentier, tableaux, gravures, un 

tableau d'Antonini, etc

 30 /  50

279 Ecole française 1ère moitié du Xxème siècle

"Pêcheur sur la Corniche".

Huile sur panneau signé en bas à droite et daté 1925.

32 x 40 cm.

(Fissure au panneau). On y joint un lot de pastels signés 

Charpentier

 40 /  50

280 Important lot de tableaux et pièces

encadrées dont un portrait de Lenine, un tableaux dans le 

gout de Picasso et un tableau de paysage représentant un 

village en provence

 40 /  50

281 Important lot de pièces encadrées comprenant

un paysage de rivière, un paysage signé Guédon du Vivies, 

un tableaux représentant Montmartre dans le gout d'Utrullo, 

des dessin dans le gout de Millet, un tableau représentant 

la Sainte Victoire, etc

 40 /  50

282 Lot de trois pièces encadrées dont une lithographie

de Brayer et deux huiles sur panneau représentant des 

paysages des Basque.

 30 /  50

283 Miroir oval à décor de fleurs en bronze argenté

de style art déco.

48 x 83 cm.

 40 /  60

284 important lot d'affiches, miroirs et pièces

encadrées

 20 /  30
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285 Lot de tableaux de JP Zingre,

certains sur toile d'autres sur panneau

 40 /  50

286 Un carton d'estampes et affiches  10 /  20

287 Lot comprenant une luge en bois,

une étagère et un porte revues

 20 /  30

288 Paolo PIVA (1950-2017)

Table basse en verre et métal noir, piètement diamant, des 

années 70.

32 x 120 x 70 cm.

(Accident au verre).

 100 /  200

289 Lot comprenant 2 vases en porcelaine

du Japon, une radio, une lampe et un seau à cendres

 20 /  30

290 Miroir de forme rectangulaire en bois

doré à décor de fleurs

120 x 73 cm

 30 /  50

291 Importante table haute et 4

tabourets en tronc d'arbre.

Travail indonésien

110 x 210 x 90cm

 200 /  300

292 Lot de mobilier de jardin en

métal comprenant une important table ronde à plateau 

de 6 panneaux de pierre, le centre réhaussé, un canapé, 

une table basse, 10 fauteuils et 4 chaises.

D.: 230cm pour la table.

Etiquette Unopiu sur certains fauteuils.

 400 /  600
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293 Table basse rectangulaire

en bois sculpté et métal.

Travail indien

54 x 180 x 95cm

 100 /  150

294 Important lot de lanternes marocaines et

objets décoratifs de jardin

 70 /  100

295 Lot comprenant 2 tapis:

- l'un à fond bleu et beige à motifs géométriques, 167 x 95 

cm

- l'autre à fond marron et orange à motifs géométriques, 

291 x 205 cm

(En l'état)

20/30
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